
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/889/24 

RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

z opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zmianami) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zmianami), Rada Miejska Strzelina uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich 

pobierania. 

§ 2. Usługi, opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia, określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych w wysokości 2.5% kwoty najniższej emerytury 

podanej do publicznej wiadomości przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Monitorze Polskim, 

obowiązującej w dniu wydania decyzji w sprawie. 

2. Ustala się koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 3,5% kwoty najniższej emerytury 

podanej do publicznej wiadomości przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Monitorze Polskim, 

obowiązującej w dniu wydania decyzji w sprawie. 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w zależności od statusu 

i dochodów ustala się następująco: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku  

do kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

 o pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności w % 

ustalone od ceny usług za 1 godzinę dla: 

 

osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby 

w rodzinie 

do 160% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 160% do 200% 3% 5% 

powyżej 200% do 240% 10% 15% 

powyżej 240% do 280% 15% 25% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 marca 2024 r.

Poz. 1565



powyżej 280% do 320% 25% 35% 

powyżej 320% do 360% 35% 45% 

powyżej 360% do 400% 45% 55% 

powyżej 400% do 440% 55% 65% 

powyżej 440% do 480% 65% 75% 

powyżej 480% do 520% 75% 85% 

powyżej 520% do 560% 85% 100% 

powyżej 560% 100%  

§ 5. 1. Opłatę za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, za dany miesiąc, stanowi iloczyn 

kosztu 1 godziny, o którym mowa w § 3, wskaźnika odpłatności wyrażonego w procentach, o którym mowa 

w § 4 oraz liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu. 

2. Odpłatność za usługi wnoszona jest w kasie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelinie lub na 

rachunek bankowy. 

§ 6. 1. Zwalnia się w całości z odpłatności za usługi opiekuńcze w tym specjalistyczne usługi 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie, wymagającej przyznania usług nie przekracza 

160% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, może być częściowo  

lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas określony, nie dłuższy niż 6 miesięcy w roku 

kalendarzowym, w razie wystąpienia co najmniej jednej z poniżej wymienionych przyczyn: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia  

lub placówce opiekuńczo – wychowawczej lub leczniczo – rehabilitacyjnej; 

2) konieczności sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie, wymagającą pomocy w formie 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) poniesienia strat w wyniku wystąpienia zdarzenia losowego; 

4) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z potrzebami mieszkaniowymi 

lub z procesem leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych, 

pielęgnacyjnych, których wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy; 

5) posiadanie troje lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu świadczeniobiorcy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Strzelin. 

§ 8. 1. Traci moc uchwała nr LI/459/14 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 25 marca 2014 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania. 

2. Traci moc uchwała nr LI/209/19 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr LI/459/14 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 25 marca 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina: 

Ireneusz Szałajko 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1565


		2024-03-04T11:24:00+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




